

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 5 марта 2024 г. N 519-р О внесении изменений в распоряжение Правительства Российской Федерации от 6 ноября 2015 г. N 2258-р

Утвердить прилагаемые **изменения**, которые вносятся в **перечень** конкретных заказчиков, чьи проекты планов закупки товаров, работ, услуг, проекты планов закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, проекты изменений, вносимых в такие планы, до их утверждения подлежат проводимой акционерным обществом "Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства" оценке соответствия требованиям законодательства Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке, утвержденный **распоряжением** Правительства Российской Федерации от 6 ноября 2015 г. N 2258-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 46, ст. 6427; 2016, N 51, ст. 7426; 2017, N 33, ст. 5237; 2018, N 13, ст. 1842; 2019, N 52, ст. 8095; 2020, N 51, ст. 8559; 2021, N 52, ст. 9234; 2022, N 39, ст. 6698; 2023, N 51, ст. 9428).

Председатель Правительства
Российской Федерации

М. Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 5 марта 2024 г. N 519-р

Изменения,

которые вносятся в перечень конкретных заказчиков, чьи проекты планов закупки товаров, работ, услуг, проекты планов закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, проекты изменений, вносимых в такие планы, до их утверждения подлежат проводимой акционерным обществом "Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства" оценке соответствия требованиям законодательства Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке

1. В **позиции 65** слова "Научно-производственная корпорация "Иркут" заменить словом "Яковлев".
2. В **позиции 80** слово "Мобильные" заменить словами "Россети Мобильные".
3. **Позицию 204** исключить.
4. В **позиции 357** слово "Фортум" заменить словами "Форвард Энерго".
5. **Позицию 502** исключить.
6. В **позиции 782** слова "Специализированная электросетевая сервисная компания Единой национальной электрической сети" заменить словами "Россети Электросетьсервис".
7. **Позицию 1101** исключить.
8. В **позиции 1232** слова "Корпорация "Росхимзащита" заменить словом "Росхимзащита".
9. **Позиции 1441, 1458 и 1567** исключить.
10. **Позицию 1573** изложить в следующей редакции:
"1573. Акционерное общество "Объединенная энергетическая компания", г. Санкт-Петербург".
11. **Позиции 1637, 1659, 1757, 1818 и 1832** исключить.